
Začátek letošního roku byl na naší škole 
ve znamení příprav na událost, která byla 
pro žáky i učitele úplně nová, ale v obcích 
ji naši předkové slavili odpradávna – Maso-
Pust. letošní vyvrcholení tohoto svátku 
připadlo na polovinu února. Masopustní 
průvod žáků obcí býšť jsme se rozhodli 
uspořádat v pátek 9. února.

děti z prvního stupně si v hodinách 
pracovní výchovy vyráběly karnevalo-
vé masky, ve výtvarné výchově kreslily 
pozvánky, v informatice navrhovaly pla-
káty, v hudební výchově se  naučily nové 
písničky, které se o masopustu zpívaly.

Paní učitelka v. Ďoubalíková ve spo-
lupráci s paní učitelkou M. valentovou 
z hudebního oboru ZuŠ holice sestavila 
z žáků naší školy, kteří hrají na zobcové 
fl étny, housle a bicí nástroje početnou 
školní kapelu. do ní se zapojili i někteří 
žáci z 6. a 7. třídy. kapela na společných 
zkouškách masopustní písničky secvičila.

doma, jak nám šeptanda prozradila, 
se také konaly velké přípravy a děti si nad-

šeně chystaly originální masky. také paní 
učitelky nezůstaly pozadu a na tento den 
se důkladně připravily. 
i naše skvělé paní kuchařky přidaly ruku 
k dílu a upekly masopustní koláčky. ty pak 
žáci rozdávali jako výslužku na obecním 
úřadě, na poště, v prodejně a v mateřské 
škole. obdarovali jsme i kolemjdoucí 
a všechny zúčastněné děti.

MASOpUST
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NADCHáZEJÍCÍ UDáLOSTI

3. – 11. 4. Charitativní sbírka pro Diakonii 
Broumov – obecní úřad

5. – 9. 4. Mobilní svoz objemného 
odpadu

7. 4. Sběr starého železa

14. 4. Mužkaření – DS Symposion 
– kd

15. 4. Býšť – pardubičky B 
– fotbalové hřiště

18. 4. – 25. 6. výstava paličkovaná krajka 
– knihovna

23. 4. Alergie a intolerance 
– knihovna

25. 4. Numerologie jinak – knihovna

26. 4. vítání občánků – obecní úřad

30. 4. pálení čarodějnic

6. 5. Býšť – roveň – fotbalové hřiště

12. 5. Lady den – kd

14. 5. Keramika – knihovna

16. 5. Životní čísla v praxi – knihovna

20. 5. Býšť – Ostřetín 
– fotbalové hřiště

23. 5. rifl ové peříčko – knihovna

28. 5. Kváskový chléb – knihovna

30. 5. Mandaly – knihovna  

4. 6. Trika a trička – knihovna

3. 6. Býšť – Jaroslav 
– fotbalové hřiště

2. 6. Dětský den – fotbalové hřiště

6. 6. Šperky pro děvčata – knihovna

16. 6. Býšť – Litětiny 
– fotbalové hřiště

21. 7. putování za krásami našich 
obcí

24. 8. Festival E. Nápravníka 
– kostel sv. Jiří

25. 8. promenádní koncert dechové 
hudby 

22. 9. pohádkový les 

31. 10. Halloween

30. 11. vánoční řemeslné trhy

2. 12. vánoční řemeslné trhy

2. 12. rozsvěcení vánočního stromu

8. 12. Mikulášská besídka

kulturní a sPortovní
akce

Základní a Mateřská 
Škola

inForMace Z
obecního úřadu



SLOVO 
STAROSTKY

Vážení spoluobčané, 
na našich zahrádkách se pomalu ra-
dujeme z prvních poslíčků jara. Letošní 
zima byla pro mnoho z nás náročná 
díky houževnaté chřipce, která potrápi-
la jak děti, dospělé i seniory. Proto pev-
ně věřím, že vláda paní zimy a chřipek 
je na ústupu a budeme se těšit z jarního 
slunného počasí.  V současné době se 
připravujeme na akce schválené našimi 
zastupiteli. Za ty významné mi dovolte 
jmenovat například rekonstrukci stře-
chy na DPS v Hrachovišti, přestavbu 
bývalé prodejny v Hoděšovicích na byt, 
přípravu projektové dokumentace na 
fotbalové kabiny v Býšti a rekonstrukci 
objektu bývalé knihovny v Hoděšo-
vicích, úpravy místních komunikací 
v Bělečku, Hoděšovicích i Hrachovišti. 
V průběhu jarních měsíců budeme pro-
vádět ve spolupráci s SDH Býšť čištění 
místních komunikací, kde jsme byli nu-
ceni v zimním období použít posypový 
materiál. Z tohoto důvodu žádám ob-
čany, aby neparkovali svoje vozidla na 
místních komunikacích a nepůsobili 
tak komplikace při čištění. Ve sloupku 
„aktuálně“ je pro Vás připravena opět 
řada akcí, na kterých se s Vámi rádi 
setkáme.
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v pátek před devátou hodinou dopo-

ledne se shromáždil celý první stupeň 
v hale školy, všichni v maskách, někteří se 
ani nemohli poznat. už v hale se začalo 
hrát a zpívat pro paní kuchařky. do maso-
pustního průvodu se zapojil i pan školník 
v masce medvěda s ošatkou plnou koláč-
ků.

celý průvod se pak v čele s kostkovanou 
kobylou vyhrnul před školu. Po cestě se 
hrálo a zpívalo a dlouhý barevný had pro-
cházel vesnicí směrem k obecnímu úřadu. 
některé obyvatele vytáhla zvědavost ven 
před chalupu, aby pozdravili rozverné 
maškary a dali jim také nějakou malou 
dobrotu, jiní maškarám mávali alespoň 
z oken. dokonce i maminky s kočárky 
a malými dětmi doprovázely veselý prů-
vod celou cestu.

velmi krásné přivítání se nám dostalo 
na obecním úřadě. Paní starostka r. Pet-
říková společně s dalšími pracovnicemi 
úřadu všechny maškary přivítala. Páťáci 
dle masopustních tradic požádali paní 
starostku o povolení masopustní veselice
a obchůzku masek obcí. Průvodu pak 
paní starostka udělila Právo masek, které 
potvrdila vlastnoručním podpisem na lis-
tinu, kterou děti předem připravily.

cestou obcí se průvod zastavil u hřiště 
a u obchodu, kde kapela hrála, zpívalo se 
a tančilo.  Poslední zastávka patřila dětem 
v mateřské škole. společně se děti sešly 
na zahradě školky, kde si zazpívaly zná-
mé dětské písničky, starší kamarádi vzali 
mladší do kola a tancovali s nimi.

dětem se ani nechtělo zpátky do školy. 
Po skončení celé akce a návratu do škol-
ních lavic se ptaly, zdali bude masopust 
v příštím roce.

naše poděkování patří paní starostce, 
spoluobčanům, paním učitelkám ze ško-
ly i ze školky, paním kuchařkám i panu 
školníkovi za podporu a velice vydařenou 
akci.

rodičům za spolupráci při výrobě 
masek a některým z nich i za účast v prů-
vodu.

Dana Slivková
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Zprávy Z obecního úřadu
Přibývá stížností na volné 
Pobíhání Psů

v posledních měsících se stále více setkáváme na veřejných 
prostranstvích obci s volně pobíhajícími psy. vzhledem k vzrůs-
tajícím stížnostem, byla oslovena Městská policie sezemice, 
aby zvýšila dohled na dodržování obecně závazné vyhlášky  
č. 2/2011, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřej-
ném prostranství v obci býšť.

pro majitele psů přikládáme výňatek z této vyhlášky  
a zároveň na ně apelujeme, aby se touto vyhláškou řídili.

Čl. 1 – pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství
1. na veřejných prostranstvích je možný pohyb psů pouze na 

vodítku. 
2. na veřejných prostranstvích označených v Příloze č. 1 čer-

veně, platí zákaz vstupu se psy. Jedná se o prostranství na 
dětských hřištích a dalších plochách vyhrazených dětem. 
Zákaz vstupu psů je na těchto místech označen dodatkovou 
tabulkou.

3. ne-ní-li osoba, kterou pes doprovází, schopna vzhledem 
ke svému věku, fyzickému stavu či zdatnosti zajistit ovla-
datelnost psa pomocí vodítka, je povinna použít současně  
s vodítkem i náhubek.

4. splnění povinností stanovených v odst. 1. – 3. zajišťuje fyzic-
ká osoba, která má psa na veřejném prostranství pod kontro-
lou či dohledem. splněním těchto povinností není dotčena 
odpovědnost fyzické osoby za škodu na zdraví nebo majetku 
psem způsobenou.

Čl. 2 – veřejný pořádek a udržování čistoty
1. doprovázející osoba je povinna odstranit znečištění (exkre-

menty) způsobené psem.
2. Z důvodu zachování veřejného pořádku v obci je chovatel 

psa povinen učinit opatření proti úniku psa.
Hana Žítková

charitativní sbírka
obec býšť ve spolupráci se sociálním družstvem diakonie 

broumov vyhlašuje již tradičně sbírku, která se uskuteční od úte-
rý 3. dubna do středy 11. dubna 2018 v úřední hodiny úřadu 
nebo půjčovní hodiny knihovny v zasedací místnosti Obecního 
úřadu v Býšti.

Seznam věcí ke sběru:
•	 Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské): použi-

telné i poškozené – trika, mikiny, tepláky, šaty, kalhoty, rifle, 
košile, svetry, noční košile, tílka, pyžama, šátky pouze nepo-
škozené (funkční zip, neroztržené) – zimní bundy, kabáty, 
spodní prádlo, ponožky, halenky, čepice, rukavice, šály, plavky, 
opasky, kabelky.

•	 Domácí textil: použitelný i poškozený – lůžkoviny, pro-
stěradla, ručníky, utěrky, ubrusy, látky (minimálně 1 m²,  
ne odstřižky) pouze nepoškozený – záclony, závěsy.

•	 Drobné elektrické spotřebiče: použitelné i poškozené  
– rádia, žehličky, mixery, toustovače, fény, …

•	 peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky: pou-
žitelné i poškozené – kromě spacáků, ty pouze s funkčním 
zipem a čisté.

•	 Obuv: pouze nepoškozená – páry svázané nebo zabalené 
a zavázané v igelitových taškách, aby se neztratily od sebe 
při manipulaci.

•	 Hračky – plastové, plyšové: pouze nepoškozené a čisté  
– pokud má hračka více částí (stavebnice, lego, …), důkladně 
zabalit.

•	 Knihy.

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se trans-
portem nepoškodily.
 
věci, které vzít nemůžeme
•	 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, stany  

– z ekologických důvodů
•	 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se 

znehodnotí)
•	 silně znečištěný, plesnivý a vlhký textil (znehodnotí se 

tím ostatní textilní materiál)
•	 nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán
•	 lyže a lyžáky
Předem děkujeme za vaši pomoc.

Helena Skákalová
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Zprávy Z obecního úřadu
Mobilní svoZ obJeMného odPadu 

Od čtvrtka 5. dubna do pondělí 9. dubna 2018 budou  
na obvyklých místech přistaveny kontejnery na objemný odpad  
– v bělečku na návsi, v hoděšovicích u kravína, v hrachovišti  
na prostranství u kontejnerů a v býšti na parkovišti u Zd.

do kontejnerů odkládejte pouze odpady, které nelze vložit do 
popelnic (podlahové krytiny, sanitární techniku, matrace, sedací 
soupravy, hadice, zrcadla, autoskla). 

do těchto kontejnerů nepatří odpad z údržby zahrad, stavební 
suť, elektrozařízení, nebezpečný odpad (od října 2016 ani sta-
vební polystyren). rovněž pytel naplněný drobným netříděným 
odpadem nePatří do objemného odpadu! 

kovový odpad (např. nepojízdná kola, sušáky na prádlo) 
můžete odevzdat v sobotu 7. dubna 2018 při sběru železa nebo 
po celý rok do sběrného dvora v býšti.  dřevo (nábytek ze dřeva 
a dřevotřísky, dveře, rámy oken bez skla, palety, zbytky plovoucí 
podlahy) můžete odevzdat do sběrného dvora. skleněné výplně 
ze dveří a oken převezmeme na sběrném dvoře. Plastový náby-
tek, bazénové plachty a obalový materiál z polystyrenu patří  
do plastu, tedy do žlutých kontejnerů nebo do sběrného dvora. 
velké papírové krabice (složené) vkládejte do modrých kontej-
nerů nebo předejte ve sběrném dvoře. deky, pokrývky, povle-
čení, obuv, oděv, plyšové i plastové hračky můžete darovat do 
charity nebo celoročně ukládat do bílého kontejneru na textil 
před sběrným dvorem. do charity můžete věnovat autosedačky 
a dětské postýlky. Pneumatiky jsou od minulého roku povinni 

přebírat prodejci nebo sběrná místa pro zpětný odběr pneuma-
tik, můžete je i odevzdat do sběrného dvora. 

důsledným tříděním snižujme množství komunálního a ob- 
jemného odpadu a tím i náklady na jejich likvidaci.
Děkujeme, že třídíte.

Marcela Knejpová

sběr starého želeZa
sbor dobrovolných hasičů v býšti uskuteční v sobotu  

7. dubna 2018 sběr starého železa. nepotřebné a staré železo  
připravte včas ke krajnici vozovky. děkujeme

Za SDH Býšť, František Mandys      

volby PreZidenta Čr 2018
ve dnech 12. a 13. ledna 2018 proběhlo první kolo volby prezidenta Čr. druhé kolo se uskutečnilo 26. a 27. ledna 2018.  

Pro zajímavost uvádíme výsledky obou kol za jednotlivé okrsky.

Okrsek 1 – souhrnné informace

voliči v seznamu vydané obálky volební účast v % Odevzdané obálky platné hlasy % platných hlasů

1. kolo 674 488 72,40 488 484 99,18

2. kolo 673 512 76,08 512 511 99,80

Kandidát Navrhující strana politická příslušnost 1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 topolánek Mirek ing. senátoři beZPP 29 5,99 X X

2 horáček Michal Mgr. Ph.d. občan beZPP 73 15,08 X X

3 Fischer Pavel Mgr. senátoři beZPP 71 14,66 X X

4 hynek Jiří rndr. Poslanci real 4 0,82 X X

5 hannig Petr Mgr. Poslanci rozumní 4 0,82 X X

6 kulhánek vratislav ing. dr. h. c. Poslanci oda 1 0,20 X X

*7 Zeman Miloš ing. občan sPo 106 21,90 173 33,85

8 hilšer Marek Mudr. bc. Ph.d. senátoři beZPP 35 7,23 X X

+9 drahoš Jiří prof. ing. drsc., dr. h. c. občan beZPP 161 33,26 338 66,14

Okrsek: 1 Býšť

Okrsek 2 – souhrnné informace

voliči v seznamu vydané obálky volební účast v % Odevzdané obálky platné hlasy % platných hlasů

1. kolo 175 129 73,71 129 128 99,22

2. kolo 177 142 80,23 142 140 98,59

Okrsek: 2 Bělečko 

Místní PoPlatky
upozorňujeme touto cestou na termín splatnosti místního 

poplatku za svoz komunálního odpadu a psy, který je dle vyhlášky 
stanoven do 31. 3. 2018. svozové nádoby, které nebudou ozna-
čeny známkou pro rok 2018, nebudou od 1. 4. 2018 sváženy. Pro 
vlastníky chalup a chat (objektů pro rekreaci) je stanoven ter-
mín splatnosti místního poplatku za svoz komunálního odpadu  
do 31. 8. 2018.

bližší informace o místním poplatku a také o svozovém kalen-
dáři pro rok 2018 naleznete na webových stránkách obce býšť 
http://www.byst.cz/nakladani-s-odpady/informace/. 

Miloslava Vízková
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Kandidát Navrhující strana politická příslušnost 1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 topolánek Mirek ing. senátoři beZPP 9 7,03 X X

2 horáček Michal Mgr. Ph.d. občan beZPP 12 9,37 X X

3 Fischer Pavel Mgr. senátoři beZPP 17 13,28 X X

4 hynek Jiří rndr. Poslanci real 4 3,12 X X

5 hannig Petr Mgr. Poslanci rozumní 0 0,00 X X

6 kulhánek vratislav ing. dr. h. c. Poslanci oda 1 0,78 X X

*7 Zeman Miloš ing. občan sPo 41 32,03 59 42,14

8 hilšer Marek Mudr. bc. Ph.d. senátoři beZPP 10 7,81 X X

+9 drahoš Jiří prof. ing. drsc., dr. h. c. občan beZPP 34 26,56 81 57,85

Okrsek 1 – souhrnné informace

voliči v seznamu vydané obálky volební účast v % Odevzdané obálky platné hlasy % platných hlasů

1. kolo 226 170 75,22 170 169 99,41

2. kolo 229 184 80,35 184 184 100,00

Okrsek 1 – souhrnné informace

voliči v seznamu vydané obálky volební účast v % Odevzdané obálky platné hlasy % platných hlasů

1. kolo 71 55 77,46 55 55 100,00

2. kolo 75 60 80,00 60 60 100,00

Kandidát Navrhující strana politická příslušnost 1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 topolánek Mirek ing. senátoři beZPP 3 1,77 X X

2 horáček Michal Mgr. Ph.d. občan beZPP 23 13,60 X X

3 Fischer Pavel Mgr. senátoři beZPP 16 9,46 X X

4 hynek Jiří rndr. Poslanci real 1 0,59 X X

5 hannig Petr Mgr. Poslanci rozumní 0 0,00 X X

6 kulhánek vratislav ing. dr. h. c. Poslanci oda 1 0,59 X X

*7 Zeman Miloš ing. občan sPo 51 30,17 65 35,32

8 hilšer Marek Mudr. bc. Ph.d. senátoři beZPP 18 10,65 X X

+9 drahoš Jiří prof. ing. drsc., dr. h. c. občan beZPP 56 33,13 119 64,67

Kandidát Navrhující strana politická příslušnost 1. kolo 2. kolo

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %

1 topolánek Mirek ing. senátoři beZPP 1 1,81 X X

2 horáček Michal Mgr. Ph.d. občan beZPP 2 3,63 X X

3 Fischer Pavel Mgr. senátoři beZPP 7 12,72 X X

4 hynek Jiří rndr. Poslanci real 0 0,00 X X

5 hannig Petr Mgr. Poslanci rozumní 0 0,00 X X

6 kulhánek vratislav ing. dr. h. c. Poslanci oda 0 0,00 X X

*7 Zeman Miloš ing. občan sPo 31 56,36 38 63,33

8 hilšer Marek Mudr. bc. Ph.d. senátoři beZPP 4 7,27 X X

+9 drahoš Jiří prof. ing. drsc., dr. h. c. občan beZPP 10 18,18 22 36,66

Okrsek: 3 Hoděšovice

Okrsek: 4 Hrachoviště

Marcela Knejpová



6  I  www.byst.cz

Zprávy Z obecního úřadu

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodr-
žení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne  
11. 12. 2017 v Býšti

Zastupitelstvo obce schvaluje:
Usnesení č. 01/12/2017
program zasedání zastupitelstva obce s rozšířením v bodě 9  
o projednání čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 
MŠ býšť v roce 2017.

Usnesení č. 04/12/2017
kupní smlouvu na nákup pozemku p. č. p. č. 84/2 v k. ú. hoděšo-
vice, o výměře 86 m2, orná půda, zapsáno na lv č. 17 u katastrál-
ního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice, 
na kterém je umístěna stavba Čs 2 (zařízení kanalizace), za cenu 
200 kč za m2. 

Usnesení č. 05/12/2017
prodej pozemku p. č. 794/82 o výměře 80 m2, odděleného dle 
GP 939-151/2017 ze dne 7. 11. 2017 od pozemku p. č. 794/77 
vše v obci býšť, v k. ú. býšť, zapsaných na lv 10005 u katastrální-
ho úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice,  
za cenu 100 kč/m2 do vlastnictví ........... a to vč. kupní smlouvy.

Usnesení č. 06/12/2017
prodej pozemku p. č. 718 ostatní plocha, ostatní komunikace  
o výměře 3352 m2 v k. ú. bělečko, zapsaného u katastrálního úřa-
du pro Pardubický kraj, pracoviště Pardubice na lv č. 10001, za 
celkovou cenu 3 352 kč lesnímu družstvu vysoké chvojno s. r. o.  

Usnesení č. 08/12/2017
převod inženýrských sítí do majetku obce býšť. sítě vybudova-
ných v rámci stavby býšť – svoboda – 2. etapa v tomto rozsahu:

a. hlavní řad splaškové kanalizace vybudovaný na základě  
stavebního povolení čj. Muho/04143/2017 ze dne 2. 3. 2017 
a související projektové dokumentace na pozemcích p. č. 
319/31. 319/10 a 319/33 vše v k. ú. býšť, zapsaných u kata-
strálního úřadu pro Pardubický kraj, pracoviště Pardubice  
na lv č. 518 a 775,

b. hlavní řad dešťové kanalizace vybudovaný na základě sta-
vebního povolení čj. Muho/04143/2017 ze dne 2. 3. 2017 
a související projektové dokumentace na pozemcích p. č. 
319/31. 319/10 a 319/33 vše v k. ú. býšť, zapsaných u kata-
strálního úřadu pro Pardubický kraj, pracoviště Pardubice  
na lv č. 518 a 775,

c. podzemní rozvod veřejného osvětlení a veřejného rozhlasu 
vše vybudováno na základě rozhodnutí o umístění stavby 
čj. Muho/020720/2016 z 2. 11. 2016 a související plánova-
cí dokumentace na pozemcích p. č. 319/31. 319/10 a 319/33 
vše v k. ú. býšť, zapsaných u katastrálního úřadu pro Pardu-
bický kraj, pracoviště Pardubice na lv č. 518 a 775, za kupní 
cenu 1 000 kč za každý jednotlivý předmět koupě vč. dPh  
a to včetně kupní smlouvy.

Usnesení č. 09/12/2017
nákup pozemku p. č. 316/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1688 m2 v k. ú. býšť, zapsaného u katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj, pracoviště Pardubice na lv č. 518 a 775, do 
vlastnictví obce býšť, vč. komunikace a chodníku za celkovou 

cenu 2 000 kč vč. dPh a to včetně kupní smlouvy.

Usnesení č. 10/12/2017
rozpočtové opatření č. iv/2017 (iv. změnu rozpočtu 2017).
Usnesení č. 11/12/2017
rozpočet obce býšť pro rok 2018, včetně rozpočtů fondů  
– sociálního fondu a Fondu rozvoje bydlení.

Usnesení č. 12/12/2017
odpisový plán obce býšť pro rok 2018.

Usnesení č. 13/12/2017
čerpání finančních prostředků z fondu odměn a rezervního  
fondu ZŠ býšť do výše 187 000 kč takto:

a. z fondu odměn do výše 100 000 kč – na použití dofinancování 
mzdových nákladů a odměn 

b. z rezervního ve výši 87 000 kč – na odvody sociálního a zdra-
votního pojištění, přídělu do FksP a popřípadě na dofinan-
cování nepředvídatelných výdajů na provoz ZŠ býšť.

Usnesení č. 14/12/2017
a. ponechání odpisů ZŠ býšť za rok 2017 ve výši 449 283 kč  

a jejich využití k případné opravě budov ZŠ býšť a pořízení 
investičního majetku se souhlasem zřizovatele.

b. odpisový plán ZŠ býšť pro rok 2018.

Usnesení č. 15/12/2017
a. ponechání odpisů MŠ býšť za rok 2017 ve výši 54.744 kč  

a jejich převedení do Fondu reprodukce majetku a odpisový 
plán MŠ býšť pro rok 2018

b. čerpání finančních prostředků z rezervního fondu MŠ býšť v 
roce 2017.

Usnesení č. 16/12/2017
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se vydává požární 
řád obce býšť.

Usnesení č. 17/12/2017
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.

Usnesení č. 18/12/2017
výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
obce takto:
•	 místostarosta obce: 4 000 kč
•	 člen rady obce: 2 200 kč
•	 předsedové výborů zastupitelstva obce a komisí rady obce: 

1 100 kč
•	 členové výborů zastupitelstva obce a komisí rady obce: 700 kč.

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
Usnesení č. 07/12/2017
využití předkupního práva prodeje chaty ev. č. 24, postavené na 
pozemku v podílovém spoluvlastnictví p. č. 392/7, lesní poze-
mek, v k. ú. Štěpánovsko, o výměře 31 m2, zapsáno na lv 860  
u katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště 
Pardubice. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
Usnesení č. 02/12/2017
Zprávu o činnosti rady obce.

Usnesení č. 03/12/2017
Zprávu o činnosti výborů zastupitelstva obce.

Z Jednání rady a ZastuPitelstva obce
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Usnesení z mimořádného zasedání zastupitelstva obce Býšť 
konaného dne 22. 1. 2018 v Býšti

Zastupitelstvo obce:
Usnesení č. 01/01/2018
schvaluje program zasedání zastupitelstva obce rozšířený v dis-
kuzi o bod:
•	 schválení čerpání finančních prostředků z rezervního fondu 

ZŠ býšť a MŠ býšť.

Usnesení č. 02/01/2018
a. ověřilo ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č.183/2006 sb.  

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů, že Změna č. 1 územního plánu 
býšť není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řeše-
ní rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 
krajského úřadu;

b. rozhodlo v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 
sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitkách 
tak, jak je uvedeno v odůvodnění Změny č. 1 územního plá-
nu býšť;

c. vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního 
zákona za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v sou-
ladu s ust. § 171 až 174 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky 
č. 500/2006 sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně pláno-
vací činnosti, formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 
územního plánu Býšť;

Usnesení č. 03/01/2018
a. revokuje usnesení č. 07/09/2017 ze dne 18. 9. 2017 
b. schvaluje dodatek č. 1 zřizovací listiny ZŠ býšť z roku 2009  

v čl. g, odst. 1, písm. d), který nově bude znít „Zájmová vzdě-
lávací činnost pro dospělé, děti a zápůjčky školního zařízení 
a jiného zařízení pro společenské účely“.

Usnesení č. 04/01/2018
schvaluje rozpočtové opatření č. i/2018 (i. změna rozpočtu  
pro rok 2018).

Usnesení č. 05/01/2018
pověřuje starostku obce ke schvalování přijatých dotací v plné 
výši a s nimi související výdaje a dále příjmy a výdaje, které je 
třeba proúčtovat v období mezi zasedáními zastupitelstva do 
výše 250 000 kč, poté předložit na vědomí zastupitelstvu obce.

Usnesení č. 06/01/2018
schvaluje čerpání finančních prostředků pro: 
1. ZŠ býšť ve výši do 178 000 kč z rezervního fondu tvořené-

ho z ostatního titulu na další financování projektu s názvem 
„Zlepšení kvality výuky na ZŠ eduarda nápravníka býšť“,

2. MŠ býšť ve výši 130 293,80 kč rezervního fondu tvořeného  
z ostatního titulu na další financování projektu z operačního 
programu – výzkum, vývoj a vzdělání.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Býšť konaného 
dne 26. 2. 2018 v Hrachovišti

Zastupitelstvo obce:
Usnesení č. 01/02/2018
program zasedání zastupitelstva obce.

Usnesení č. 02/02/2018
bere na vědomí Zprávu o činnosti rady obce.

Zprávy Z obecního úřadu
Usnesení č. 03/02/2018
bere na vědomí vzdání se mandátu člena zastupitelstva obce 
býšť ing. karla Picky a funkce předsedy kontrolního výboru  
ke dni 19. 2. 2018.

Usnesení č. 04/02/2018
jmenuje pana Jana vohralíka předsedou kontrolního výboru 
Zastupitelstva obce býšť.

Usnesení č. 05/02/2018
bere na vědomí Zprávu o činnosti výborů zastupitelstva obce.

Usnesení č. 06/02/2018
schvaluje tyto záměry:
a. směnu pozemků z vlastnictví ......... do vlastnictví obce býšť 

p. p. č. 315/22 (zábor 23 m2), p. p. č. 315/4 (zábor 68 m2),  
p. p. č. 325/41 (zábor 100 m2) a p. p. č. 309/1 (zábor 111 m2) 
vše v k. ú. bělečko a z vlastnictví obce býšť do vlastnictví 
............ pozemek p. p. č. 333 v k. ú. bělečko o výměře 326 m2.

b. prodej Pardubickému kraji po nabytí do vlastnictví obce býšť 
těchto pozemků: p. p. č. 315/22 (zábor 23 m2), p. p. č. 315/4 
(zábor 68 m2), p. p. č. 325/41 (zábor 100 m2) a p. p. č. 309/1 
(zábor 111 m2) vše v k. ú. bělečko.

Usnesení č. 07/02/2018
schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1339 v k. ú.  býšť, zapsa-
ného na lv 10005 u katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
katastrální pracoviště Pardubice, za cenu 500 kč za m2 ...................

Usnesení č. 08/02/2018
schvaluje nevyužití předkupního práva na chatu postavenou 
na pozemku v podílovém spoluvlastnictví p. p. č. 6956/40 v k. ú. 
holice v Čechách  ev. č. 53.

Usnesení č. 09/02/2018
schvaluje souhlasné prohlášení o nabytí příslušnosti hospodařit 
a o vlastnictví Čr k pozemku p. č. 1429/19 v k. ú. býšť o výměře 
121 m2.

Usnesení č. 10/02/2018
schvaluje smlouvu mezi obcí býšť a Českou republikou úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovité věci p. p. č. 197 v k. ú. 
býšť zapsaného na lv 60000 katastrálním úřadem pro Pardubic-
ký kraj, katastrálním pracovištěm Pardubice do vlastnictví obce 
býšť a o zřízení věcného práva.

Usnesení č. 11/02/2018
schvaluje hospodářský výsledek ZŠ býšť za rok 2017 ve výši  
110 654,84 kč a jeho převod do rezervního fondu ZŠ býšť.

Usnesení č. 12/02/2018
schvaluje výsledek hospodaření MŠ býšť za rok 2017 ve výši  
11 190,99 kč a jeho převodu do rezervního fondu.

Usnesení č. 13/02/2018
schvaluje inventarizační zprávu obce býšť za rok 2017 vč. příloh.

Usnesení č. 14/02/2018
schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018, kterou se ruší 
obecně závazná vyhláška č. 1/2017 obce býšť.

Usnesení č. 15/02/2018
vydává Požární řád obce býšť jako součást dokumentace 
požární ochrany.

Usnesení č. 16/02/2018
neschvaluje připojení se k mezinárodní kampani „vlajka pro 
tibet“.



3341 rozhlas a televize 21 000 kč

3349 ostatní záležitosti sdělovacích 
prostředků 80 000 kč

3399 ostatní záležitosti kultury, církví 
a sděl. prostř. 265 000 kč

3419 ostatní tělovýchovná činnost 248 000 kč

3523 odborné léčebné ústavy 10 000 kč

3612 bytové hospodářství 146 000 kč

3613 nebytové hospodářství 162 000 kč

3631 veřejné osvětlení 660 000 kč

3632 Pohřebnictví 245 000 kč

3639 komunální služby a územní 
rozvoj j. n. 61 000 kč

3722 sběr a svoz komunálních 
odpadů 2 133 000 kč

3723 sběr a svoz ost.odpadů 
(jiných než nebez. a komun.) 297 000 kč

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň 3 296 000 kč

4350 domovy pro seniory 1 540 000 kč

4359 ostatní služby a činnosti 
v oblasti sociální péče 45 000 kč

5274 Podpora krizového řízení 
a nouzového plánování 100 000 kč

5311 bezpečnost a veřejný pořádek 270 000 kč

5512 Požární ochrana - dobrovolná 
část 145 000 kč

6112 Zastupitelstva obcí 1 090 000 kč

6171 Činnost místní správy 4 160 000 kč

6310 obecné příjmy a výdaje 
z finančních operací 40 000 kč

6330 Převody vlastním fondům v 
rozpočtech územní úrovně 400 000 kč

6399 ostatní finanční operace 
(odvod dPh ze stočného, lesa, 
daň z příjmů práv.osob za obec, 
další daně) 1 000 000 kč

INvESTIČNÍ vÝDAJE

autobusové zastávky 110 000 kč

Zavlažovací zařízeční – hřiště býšť 250 000 kč

Prodejna hoděšovice – přestavba  na byt 360 000 kč

Pd – rekonstrukce ov hoděšovice 30 000 kč

rOZpOČTOvÉ vÝDAJE CELKEM 24 807 000 Kč
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Zprávy Z obecního úřadu

přÍJMy

dotace od úřadu práce  
(položka 4116, úZ 13101) 86 000 kč

dotace na volbu prezidenta 
(položka 4111, úZ 98008) 91 784 kč

Použití zůstatku fin. prostředků z minulých 
let (položka 8115) 750 000 kč

přÍJMy CELKEM 927 784 Kč

vÝDAJE

Platy zaměstnanců vPP 
(paragraf 3745, položka 5011, úZ 13101) 64 179 kč

sociální pojištění vPP 
(paragraf 3745, položka 5031, úZ 13101) 16 045 kč

Zdravotní pojištění vPP 
(paragraf 3745, položka 5032, úZ 13101) 5 776 kč

výdaje spojené se zabezpečením voleb 
(paragraf 6118, úZ 98008) 91 784 kč

investice – rozšíření tlak. kanalizace hod. 
a hrach. započaté v r. 2017 
(paragraf 2329, položka 6121) 750 000 kč

vÝDAJE CELKEM 927 784 Kč

Vypracovala: M. Knejpová - správce rozpočtu
Schválila: R. Petříková - starostka

roZPoČtové oPatření Č. i/2018
(1. ZMěna roZPoČtu 2018)

I. rOZpOČTOvÉ přÍJMy

Paragraf Položka text

0 daňové příjmy 21 140 300 kč

0 nedaňové příjmy 3 366 800 kč

0 Přijaté transfery 299 900 kč

rOZpOČTOvÉ přÍJMy CELKEM 24 807 000 Kč

II. rOZpOČTOvÉ vÝDAJE

Paragraf Položka

1037 celospolečenské funkce lesů 470 000 kč

2212 silnice 1 950 000 kč

2329 odvádění a čištění odpadních 
vod j. n. 1 725 000 kč

3111 Mateřské školy 491 000 kč

3113 Základní školy 2 087 000 kč

3317 Příspěvky zájmovým spolkům 8 000 kč

3314 Činnosti knihovnické 647 000 kč

3319 ostatní záležitosti kultury 265 000 kč

roZPoČet obce býŠŤ na rok 2018 
- návrh

Vypracovala: Marcela Knejpová
Schválila: Romana Petříková
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SpOLEČENSKá kronika
statistika dat obyvatel 
ke dni 1. 1. 2018

k 1. 1. 2018 bylo v obci býšť hlášeno k trvalému pobytu dle 
evidence obecního úřadu býšť celkem: 1 586 obyvatel.

býšť 944

bělečko 220

hoděšovice 327

hrachoviště 95

PoČet obyvatel v Jednotlivých 
Místních Částech obce k 1. 1. 2018:

Marcela Knejpová

vítání obČánků
ve čtvrtek 26. dubna 2018 se od 16 hod. uskuteční slav-

nostní vítání občánků, žádáme rodiče nově narozených 
dětí, kteří se tohoto aktu chtějí zúčastnit, aby se přihlásili na 
email: obec@byst.cz a to do 16. dubna 2018.

MATEřSKá Škola

1. Přihlášku k zápisu do mateřské školy může podat zákonný 
zástupce dítěte, které v období školního roku, pro který je 
přihláška podávána, dovrší 3 let věku nebo je starší.

2. bližší informace o přijímacím řízení a nová kritéria pro přijetí 
do MŠ býšť budou od 21. března 2018 zveřejněny na www 
stránkách obce a mateřské školy a na vývěsce v MŠ býšť 
a obecního úřadu býšť.

3. tiskopis přihlášky je možné si vyzvednout v MŠ býšť od 
21. března 2018.

4. vyplněnou přihlášku je možné podat v Mateřské škole býšť 
3. května 2018 v době od 7.00 do 16.00 hodin. na přihláš-
ce musí být vyplněny všechny požadované údaje, potvrzení 
od dětského lékaře – maximálně 6 týdnů staré, potvrzení 
o řádném proočkování dítěte, podpis, telefon a doručova-
cí adresa zákonného zástupce, který přihlášku podává. při 
podání bude každé přihlášce přiděleno registrační číslo.

5. Přijímací řízení proběhne ve dnech 9. až 11. května 2018. 
výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových 
stránkách MŠ býšť a na vývěsce v mateřské škole pod přidě-
lenými registračními čísly od 15. května 2018. o výsledku 
přijímacího řízení se může zákonný zástupce dítěte telefo-

nicky informovat v MŠ v úterý 15. května 2018. rozhodnutí 
o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ si může zákonný zástupce, 
který přihlášku podal, vyzvednout osobně v Mateřské škole 
býšť od 21. května do 29. května 2018, nebo bude toto roz-
hodnutí zasíláno poštou do vlastních rukou zástupce dítěte, 
který přihlášku podal. 

6. Pokud počet přihlášek převýší kapacitu MŠ, bude při přijíma-
cím řízení postupováno podle předem zveřejněných kritérií. 
Pro přijetí nebude rozhodující datum podání ani pořadové 
číslo přihlášky podané v řádném termínu, tj. 3. května 2018.

7. Přijímací řízení bude ukončeno, jakmile všechna vydaná roz-
hodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k docházce do Mateřské 
školy býšť nabydou právní moci. Pokud se po ukončení přijí-
macího řízení uvolní v MŠ další místo, bude vyhlášeno další 
přijímací řízení. informace budou zveřejněny na www strán-
kách obce a mateřské školy, na vývěsce obecního úřadu býšť 
a v Mateřské škole býšť.

8. Pro děti v posledním roce před nástupem do ZŠ (tzn. děti 
narozené nejpozději 31. srpna 2013) je docházka do MŠ 
povinná.

Helena Holubová

ZáPis do MŠ býŠŤ na Školní rok 2018/2019

ředitelka Mateřské školy v býšti, (dále jen MŠ) stanovuje násle-
dující kritéria a bodový systém, podle kterého bude postupovat 
při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ 
na školní rok 2018/2019 v případě, kdy počet žádostí o přijetí 
podaných zákonnými zástupci dětí ve stanoveném termínu 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro MŠ.

1. dítě v posledním roce předškolní docházky před nástupem 
do ZŠ, nebo s odkladem školní docházky, s trvalým poby-
tem v obci nebo spádové obci (býšť, bělečko, hoděšovice, 
hrachoviště, borek) = 4 body

2. dítě, které dovršilo 4 let věku nejpozději 31. srpna 2018, 
s trvalým pobytem v obci nebo spádové obci (býšť, bělečko, 
hoděšovice, hrachoviště, borek) = 3 body

3. dítě, které dovršilo 3 let věku nejpozději 31. srpna 2018, 
s trvalým pobytem v obci, nebo spádové obci (býšť, bělečko, 
hoděšovice, hrachoviště, borek) = 2 body

4. dítě přihlášené do MŠ býšť k pravidelné celodenní docházce 
od 1. 9. 2018 = 1bod

Při shodném počtu bodů bude rozhodovat věk dítěte ( tzn. starší 
dítě bude mít přednost). nerozhoduje pořadové číslo ani datum 
přihlášky, podané v řádném termínu.

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v MŠ bude ředitelka MŠ brát v úvahu jednotlivá kritéria ve výše 
uvedeném pořadí 1 – 4.

Helena Holubová

kritéria Pro PřiJíMání dětí k PředŠkolníMu vZdělávání v MŠ býŠŤ
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ZáKLADNÍ Škola
PředŠkoláci

od ledna letošního roku přichází 
Základní škola eduarda nápravníka ve 
spolupráci s mateřskými školami býšť  
a chvojenec s nabídkou pro rodiče před-
školních dětí. Jedná se o řadu setkání 
budoucích prvňáčků ve škole, kde se děti 
pod vedením zkušených učitelek sezna-
mují s prostředím školy a organizováním 
školní práce. Při různých pohybových, 
výtvarných a dramatických činnostech 
se věnují také přípravě k zápisu. v řadě 
tvořivých aktivit si děti zdokonalují jem-
nou motoriku, při nácviku říkadel někteří 
korigují drobné i větší vady řeči, při kres-
lení si nacvičují správný úchop tužky. Paní 
učitelky si program jednotlivých dílen 
pečlivě připravují, aby nabídka činností 
byla nejen pestrá a pro děti zábavná, ale 
aby měla i vzdělávací charakter. Zájem  
o „Předškoláčka“ je velký, zatím se každé-
ho setkání zúčastňuje okolo dvacítky dětí. 
srdečně mezi nás zveme i ostatní rodiče  
a předškolní děti.

Dana Slivková

letos se tato tradiční akce uskutečnila 
pro 1. – 4. ročník 21. března 2018 a pro  
5. – 9. ročník 22. března 2018. náplní je pro 
první stupeň především tvorba výrobků  
s velikonoční tematikou a pro děti jsou 
připraveny i pohybové aktivity. tomuto 
dni předcházela tematická přednáška pro 
žáky prvního stupně velikonoce v zemích 
eu, kterou nabízí školám eurocentrum 
Pardubice.

na druhém stupni se žáci seznámili 
blíže s významem velikonoc v progra-
mu královéhradecké diecéze a kromě 
výtvarných dílen, které byly zaměřeny na 
tradiční velikonoční výrobky, se zapojily  
do tvorby posteru – informačního plakátu. 
každá třída si vybrala zemi, jejíž veliko-
noční tradice touto cestou představila. 

nejlepší výrobky a postery jsou vysta-
veny v hale a na chodbách školy.

Dana Slivková

soutěže 
v letošním okresním kole Zeměpisné 

olympiády v Pardubicích, která se usku-
tečnila 20. února, se umístil na krásném 
čtvrtém místě náš žák šestého ročníku 
oskar Petr. Gratulujeme a přejeme mnoho 
dalších úspěchů ve studiu i při reprezen-
taci školy.

Dana Slivková

ZáPis do Prvních tříd
v pátek 6. dubna od 13 do 17 hodin.

Podrobnosti k zápisu naleznete na strán-
kách školy v sekci Zápis do 1. třídy.

Dana Slivková

seriál na PokraČování
historie býŠŤské Školy 
v datech a Číslech

Málokterá obecní škola má tak bohatou 
historii, jako ta naše.

Proto jsme se rozhodli tuto historii při-
blížit pamětníkům i současné generaci. 
využívali jsme zápisy z obecních a škol-
ních kronik.

velmi cenné informace poskytli pamět-
níci, kterým patří poděkování. Jak jsme se 
blížili k současnosti, byl to osobní souboj 
s pamětí.

tento text je stále otevřený a rádi při-
jmeme další doplňující informace. vzhle-
dem k rozsahu dokumentu bude pro 
potřeby obecního zpravodaje rozložen 
do několika částí.  

Přestože přesné datum založení býšť-
ské školy není známé, počátky školství  
v býšti spadají až do roku 1780. tehdy  
se vyučovalo ve skromných podmínkách  
v jedné třídě v čp. 71. v roce 1787 byla 

jedna třída v čp. 68 a další třída v čp. 70.  
v roce 1800 byla postavena první dřevěná 
budova školy za působení významného 
pedagoga dominika Škroupa, otce Fran-
tiška Škroupa, autora hudby naší státní 
hymny. v roce 1822 dřevěná škola vyhořela. 
než byla postavena nová škola, vyučova-
lo se v čp. 75 a v následujícím roce byla 
postavena v místě současné školy v čp. 72, 
přízemní zděná budova školy. tato 
budova byla spolufinancována obcemi 
býšť a hoděšovice. v nové školní budově 
byla jedna učebna a byt pro učitele.  
v letech 1823–1843 působil ve škole Fran-
tišek nápravník, otec skladatele a diri-
genta carské opery v Petrohradě eduarda 
nápravníka, který se v býšti narodil.

 od roku 1886 byla třetí třída v čp. 76. 
dne 1. září 1887 vznikla škola v hoděšo-
vicích. 

ve škole v  býšti se učilo 150 dětí. v dalších 
letech bylo patrné, že stávající budova 
nevyhovuje požadavkům doby.

v roce 1904 byla stará budova školy  

ProJektový den velikonoČní Zvyky a tradice 
a den otevřených dveří
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ZáKLADNÍ Škola
zbořena a postavena během 4 měsíců 
nákladem 12 600 korun (tehdejší měny) 
nová, zděná jednopatrová budova. v nové 
budově byl v přízemí byt pro učitele, kan-
celář pro potřeby obce, ve které byla umís-
těna „kampelička“. v prvním poschodí byly 
učebny. tato budova se používá dosud.  
v dalším textu je uváděna jako „stará ško-
la“. sociální zařízení bylo v podobě suchého 
Wc a používalo se až do roku 1977.  Pitná 
voda byla čerpána ruční pumpou ze stud-
ny, která se dochovala do dnešní doby.

v tomto období navštěvovalo školu 
130 žáků pouze z býště. okolní obce měly 
vlastní školy.

rok 1904 je důležitým mezníkem v his-
torii školy. optikou současné doby obdi-
vujeme rychlost realizace stavby a v také 
finanční náklady.

na proslulé Wc vedle školy vzpomínají 
generace žáků.

v roce 1927 byla provedena ve škole 
elektroinstalace. v době od

1. listopadu 1930 do roku 1937 byla  
ve škole otevřena „lidová škola hospodář-
ská“. tato škola působila zejména v zim-
ním období a navštěvovalo ji až 36 žáků  
z býště, hoděšovic a chvojence. 

v průběhu druhé světové války byla 
školní budova v provozu a probíhala výuka.

v květnu a červnu 1945 nebylo možné 
zajistit vyučování v budově „staré školy“. 
učebny byly využity jako sklady a němec-
kými vojáky byly značně poškozené.  
Proto vyučování probíhalo v sálu hostince  
v čp. 70. dne 1. října 1945 bylo vyučování 
obnoveno v obou učebnách v budově 
„staré školy“.

název školy od roku 1945 do roku 1948 
byl Jednotřídní obecní škola v Býšti.

Pokračování v příštím čísle zpravodaje.

Vratislav Rozman
Lubomír Svoboda

MySLIvCI

Myslivecké okénko
velká část veřejnosti si myslí, že hlavní činností myslivce je 

lov zvěře, avšak tento výrok není pravdivý. lov je pouze část  
z celé řady aktivit, které myslivec během celého roku vykonává. 
během všech společných nebo individuálních aktivit v  mysli-
veckém životě je snahou všech dodržování starodávných mys-
liveckých tradic. veselá atmosféra a přátelské vztahy byly vždy 
znakem soudržnosti a cestou k naplnění společných zájmů, a to 
rozhodně nejen u myslivců. v takové atmosféře jde práce totiž 
vždy od ruky, i když se sejde věkově různorodá parta lidí, která 
ale dokáže táhnout za jeden provaz.

Začátek roku u nás zahajuje tradiční Myslivecký ples, jehož 
součástí je bohatá tombola obsahující zvěřinové překvapení  
a dále myslivecká kuchyně v obecní hospodě, ve které může 
každý účastník plesu nasytit své chuťové pohárky. Přípravy na 
tuto naši slavnost začínají již několik měsíců předem. dobře 
„vyvedený“ ples je pro nás tou nejlepší odměnou. 

každý sudý měsíc se členové Mysliveckého spolku schází na 
členské schůzi, aby se probraly nejrůznější záležitosti týkající 
se myslivosti a spolkového života. Minimálně jednou za měsíc,  
v období od března do října, se konají společné brigády, které 
jsou zaměřeny na nejrůznější práce týkající se přírody a zvěře  
v ní žijící.

Červen je měsícem myslivosti a ochrany přírody. tato tradice 
se řadí mezi nejmladší tradice české myslivosti. v tomto měsíci 
se pořádají nejrůznější myslivecké akce – střelecké, kynologické  
a společenské. v našem spolku využíváme červen ke společné 
oslavě životních jubileí našich členů, která slaví v daném roce. 

konec léta uzavírá tradiční myslivecký výlet, kterého se pravi-
delně účastní i nemyslivecká veřejnost a který je vždy provázen 

skvělou náladou, velkou dávkou zábavy a hlavně dokonalou 
organizací. 

celoročně se do naší činnosti promítá boj se škodami půso-
benými zvěří na zemědělských porostech a zase naopak ochra-
na zvěře před zemědělskou činností. situace v této oblasti není 
jednoduchá, ale snad se nám alespoň trochu daří udržet obé  
v mezích únosných.

teprve poté, za veškerou naši celoroční práci pro přírodu  
a její obyvatele, se na konci roku sejdeme na naše společné hony.  
dávno již se jim však nedá říkat „myslivecké zně“. tyto hony jsou  
dnes pouhou nádhernou procházkou naší přírodou a možností 
setkat se i s kamarády z okolí. toho lovu je tam již pramálo!

Za Myslivecký spolek Býšť 
Kateřina Šváchová, Roman Pospíšil
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silvestrovské kování 
v běleČku

v posledním dni roku 2017 se v bělečku 
u stodoly s pavoukem, u místního kováře, 
uskutečnila akce, kde si v první řadě děti, 
ale posléze i tatínkové a další zájemci 
mohli vyzkoušet, jak se kuje železo. na 
elektrické výhni si kluci i holky kovali lís-
tečky, hřebíky, volutky, nožíky a jiné drob-
nosti. výheň šlapací si vzali do parády 
dospělí, kteří si vyzkoušeli vykovat třeba 
i pant ke dveřím. nepřízeň počasí si zejmé-
na ti, kteří pouze přihlíželi, kompenzovali 
horkým moštem a punčem, k čemuž při-
kusovali bábovky a jiné dobroty. Původně 
zamýšlenou sousedskou událost si nene-
chali ujít nejen obyvatelé bělečka, ale 
i návštěvy z více či méně vzdálených měst, 
za celé dopoledne kolem 50 lidí. Za jejich 
návštěvu děkují a na další slíbené kování 
se těší vondroušovi.

Jindra a Petr Vondroušovi

co se v běleČku událo – Před dvaceti lety
Při listování kronikou obce bělečko narazíte na nepřeberné množství velmi zajíma-

vých sportovních událostí a kulturních počinů, tak jak byly zaznamenány předešlým 
kronikářem, panem vladimírem ležíkem. vynechat nelze ani inspirativní fotografi e 
jednotlivých částí obce a dobových obyvatel včetně dětí, které v současnosti již mnohdy 
mají své vlastní potomky. na období před necelou jednou generací v prvním kvartá-
le roku 1998 přinášejí náhled následující řádky. s ohledem na současnou legislativu 
nemohou být ale reprodukovány všechny zápisy, proto prohlídka originálního doku-
mentu uloženého na obecním úřadě v býšti rozhodně stojí za to.

Aleš Svoboda
Zkrácený text a fotografi e byly převzaty z Kroniky obce Bělečko (zapsal: V. Ležík)

v bělečku teplota +10 °c ve stínu
Parlament Čr ve druhém kole zvolil prezidentem Čr václava havla
v bělečku naměřena teplota -27 °c
kovářský bál v místním hostinci – poslední ples se v bělečku konal v roce 
1984, proto byla účast hojná, i přes zápůjčku stolů z hostince v krňovicích 
si nebylo dvacet minut před zahájením už kam sednout. Ples se ale vydařil 
k plné spokojenosti.
inspirováni vítězstvím našich hokejistů na Zoh v naganu mladí i starší 
vyrážejí na led na „hájkově rybníku“
zima se nechce nechat zahnat, náledí na vozovkách v bělečku, teplota 
-8 °c
k trvalému pobytu se v čp. 54 a čp. 80 přihlásili noví obyvatelé bělečka

  1. ledna
20. ledna
31. ledna
14. února

22. února

10. března

      březen

Obecní knihovna v Býšťi si Vás dovoluje pozvat 
na přednášku zabývající se tématem

ALERGIE 
A INTOLERANCE

(negativní reakce na potraviny)
která se koná v pondělí

23. dubna 2018 od 18.00 hodin
v zasedací místnosti

Obecního úřadu v Býšťi.
Přednáší: Mgr. Dagmar Škodová 

knihovna

BĚLEČKO
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Jak se nestat obětMi Podvodníků 
a ZloděJů

Policisté Pardubického kraje by rádi občanům v kraji připo-
mněli důležité preventivní rady a zásady, kterými je dobré se 
řídit, aby se nestali obětmi různých podvodníků nebo zlodějů. 
Preventivní rady budou vydávat formou tematických článků, 
které budou zasílat na vaše obce. témata budou jistě zajímavá. 
například podvody páchané na seniorech (tzv. výhodné nabíd-
ky zboží či služeb, legendy podvodného vylákání peněz, obtě-
žující telefony), senioři v silniční dopravě (chodci, cyklisté, řidiči 
– povinné zdravotní prohlídky), senioři – osobní bezpečnost, 
domácí násilí, majetková kriminalita, tísňové linky, léto – pohyb 
v lese, skoky do neznámé vody, děti – bezpečná cesta do školy, 
kyberkriminalita a podobně. budeme se snažit, aby naše články
byly zajímavé, a tak občas přidáme i pár střípků z policejních 
svodek, abyste věděli, co se ve vašem okolí děje. 

dnes bychom rádi v tomto úvodním článku připomněli čísla 
tísňových linek a postup při podávání trestního oznámení. Začne-
me druhým zmiňovaným tématem, a to podáváním „trestního“ 
oznámení. oznámení na Policii České republiky může podat 
kdokoliv (nikoli pouze poškozený), oznámení lze podat písemně 
nebo ústně a samotné oznámení lze podat na kterékoliv oddělení 
policie nebo na státní zastupitelství. Pokud vaše oznámení nemá 
charakter neodkladného tísňového hovoru na linku 158, můžete 
se obrátit na policisty z nejbližšího obvodního oddělení policie. 
v naléhavých případech můžete samozřejmě volat linku 158, 
kde sedí naši policisté a ti vám jsou připraveni okamžitě pomo-
ci. Pro urychlení komunikace a následné pomoci je dobré vědět 
základní údaje k oznamované události, což jsou minimálně tyto 
informace:
•	 vaše jméno
•	 adresa, odkud voláte, případně co nejbližší upřesnění 

místa události
•	 co se stalo
•	 zda je na místě někdo zraněn nebo zda potřebuje někdo 

pomoc lékaře či hasičů

obecně i při podávání oznámení na obvodní oddělení by si 
měl každý oznamovatel (pokud je to možné a tyto informace 
má) připravit odpovědi na základní otázky typu co se stalo, kdo 
se protiprávního jednání dopustil, kdy k jednání došlo, kde 
k události došlo, Jak ke skutku došlo, ČíM bylo protiprávní jed-
nání spácháno či způsobeno, ProČ se podle oznamovatele čin 

stal a jaký je následek jednání pachatele, tzn. újma na zdraví 
nebo škoda na majetku.

Čísla tísňových linek zná téměř každý, nicméně pokud se něco 
stane a člověk je ve stresu, ze zkušeností víme, že si v rychlosti 
nevybaví ani to, jak se jmenuje. výše jsme zmínili číslo tísňové 
linky policie a to číslo 158. Pokud potřebujete pomoc hasičů, 
volejte číslo 150. Zdravotnická záchranná služba má linku tísňo-
vého volání 155. rovněž je možné si přivolat pomoc voláním na 
jednotné číslo evropského volání 112. nicméně doporučujeme, 
pokud potřebujete jen jednu složku z integrovaného záchran-
ného systému (dále jen iZs), volejte přímo na tísňovou linku 
potřebné složky. Číslo 112 se využívá především v případech, 
že potřebujete na místo dvě a více složek iZs. tiskový mluvčí
Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje bc. aleš 
Malý, dis. naše tvrzení podporuje a doporučuje: „Při zdravotních 
komplikacích, kdy akutně potřebujete pomoc záchranné služby, 
volejte přímo linku 155 a eliminujte tak byť sebemenší časové 
prodlevy při spojování hovorů z linky 112 na naše vyškolené 
operátory na lince 155“. existuje i linka tísňového volání poli-
cie pro neslyšící, kde operační důstojník komunikuje s osobou, 
která potřebuje pomoci formou sMs zpráv. tato linka má číslo 
603 111 158. a úplným závěrem můžeme uvést malou zajímavost 
– dětem jako mnemotechnickou pomůcku zapamatování tísňo-
vých linek uvádíme pomůcky, jak si pamatovat poslední číslo 
z tísňové linky a to, u linky 158 – osmička evokuje pouta použí-
vaná policisty, u linky 155 – pětka evokuje nafouknuté bolavé 
bříško a u čísla 150 – nula představuje rybník plný vody, kterou 
hasiči hasí požáry. Přejeme krásné zimní dny!

por. ing. Markéta JAnOVSKÁ
tisková mluvčí policie Pardubického kraje

v minulém vydání obecního zpravodaje jsme podali informaci 
o přípravě zájezdu pro naše důchodce. Po úspěšném jednání 
s vedením naší obce začínáme s přípravou autobusového 
zájezdu.  stejně jako v loňském roce uhradí dopravu autobusem 
obec. v letošním roce se zájezd uskuteční v první polovině června. 
cílem naší cesty bude Jindřichův hradec. Z Jindřichova hradce 
pojedeme "úzkokolejkou" krajem, který má zajímavý název 
"Česká kanada" do nové bystřice a zpět do Jindřichova hradce, 
kde bude prohlídka zámku. trasa nebude náročná a věříme, že 

bude zajímavá. Podrobné informace dostanou všichni zájemci 
včas. Pokud se týká dalších údajů, předpokládám, že bude 
odjezd cca v 7.30 z býště. Zájezd se uskuteční v úterý – čtvrtek, 
samozřejmě jednodenní. Protože je nutné se na zájezd přihlásit; 
bude to stejné jako loni, to znamená zaplatit v hotovosti 200 kč. 
Z těchto fi nančních prostředků bude zaplaceno vstupné a oběd. 
dotazy zodpovím na tel 602 128 406 nebo osobně.

Vratislav Rozman

Český Zahrádkářský svaZ v býŠti PřiPravuJe ZáJeZd Pro naŠe důchodce.

pOLICIE Čr

ZAHráDKářI
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bylinky jsou opravdu krásným příkladem spojení člověka 
s přírodou. Pomáhají už po staletí lidem s jejich trápením, 

jsou milými společníky a voňavou útěchou. říká se, že jejich pů-
sobení je oproti syntetickým preparátům mírné a neškodné. ale 
to, že rostlina není jedovatá neznamená, že ji můžete užívat stále 
a ve velkém množství. většinu léčivek je nutné používat s rozmy-
slem. Při správném zacházení mohou opravdu pomáhat a jsou 
velkým obohacením při přípravě různých jídel.

bylinky si můžete snadno vypěstovat v květináči na para-
petu. Pokud se o ně budete dobře starat, určitě vám poslouží 
a vlastnoručně vypěstované vám udělají radost. Problém s nedo-
statkem místa vám pomůže vyřešit například bylinkový hrnec. 
na malé ploše pak můžete pěstovat i několik druhů.

baZalka
v LÉČITELSTvÍ: Je vyhledávána pro velký obsah silic, tříslovin, 

minerálních látek a vitamínu c. Povzbuzuje chuť k jídlu a působí 
proti nadýmání. stimuluje činnost žaludku i odbourávání tuku a 
celkově zlepšuje metabolismus.

v KUCHyNI: na rozdíl od jiných druhů bylinek bazalka ztrácí
hlavně sušením svou typickou vůni. aby jste ji uchovali déle, 
buď ji zmrazte, nebo ji naložte do oleje. takto si bazalku ucho-
váte beze změny téměř půl roku. v kuchyni bazalku využijete při 
přípravě pesta a v receptech nejen italské kuchyně.

ŠalvěJ
v LÉČITELSTvÍ: Pokud vás přepadne rýma, kašel, nachlazení,

chřipka a jiné nemoci dýchacích cest, čaj ze šalvěje výrazně 
podpoří vaše tělo v boji proti „vetřelcům“. nálev ze šalvěje je 
výborný jako kloktadlo při bolesti v krku. stimuluje trávení 
a funkci žlučníku. nálev má celkově uklidňující účinky na náš 
organismus například při nespavosti, stresu a nervovém vypětí.

v KUCHyNI: Šalvěj použijte při přípravě jehněčího a telecího 
masa, divočiny, do různých nádivek, sekaných, na ryby i do zele-
ninových jídel. Šalvěj je výborná k přípravě ochucených octů, 
olejů a másel.

Máta 
v LÉČITELSTvÍ: nedá se jen tak něčím nahradit a je nenáročná 

na pěstování. Pití a inhalace mátového nálevu působí jako uklid-
ňující prostředek při stresu, bolesti hlavy, při nespavosti a pocitu 
napětí. Máta nám dokáže zvednout náladu. Pokud si dopřejeme 

mátový čaj po jídle, například, když je nám těžko od žaludku, 
už za krátkou chvíli pocítíme příjemnou úlevu.

v KUCHyNI: Mátou můžeme ochutit různé saláty, pečeně, 
ryby, dresinky a omáčky. Mátou zdobíme ovocné a jiné poháry 
a drinky. Z máty si můžeme připravit i likér.

Petržel
v LÉČITELSTvÍ: Petrželová nať obsahuje vitamíny a, b, c, e 

– jedna polévková lžíce petržele pokryje dvě třetiny denní spo-
třeby vitamínu c. rostlina obsahuje minerální látky a stopové 
prvky, jako jsou draslík, vápník, fosfor, mangan a železo. Mangan 
podporuje čištění jater. Pravidelné užívání rovněž snižuje krevní 
tlak. Pomáhá při nemocech ledvin a močového měchýře.

v KUCHyNI: Jemně nasekanou petržel přidávejte do jídel 
až nakonec. tepelnou úpravou ztrácí cenné vitamíny. hladká 
petržel je bohatší na vitamíny než petržel kadeřavá. v lednici 
ji déle uchováte, když petržel pokropíte vodou a vložíte do mik-
rotenového sáčku. Můžete ji taky velmi snadno zmrazit. Petržel 
je oblíbená hlavně při přípravě polévek, smetanových a houbo-
vých omáček, sekaných mas, nádivek a na zdobení chlebíčků, 
salátů a různých lahůdek.

Pažitka
v LÉČITELSTvÍ: Pokud si chceme celkově posílit trávicí sys-

tém, je dobré před každým hlavním jídlem důkladně rozžvýkat 
jednu lžičku čerstvě nasekané pažitky. Pažitka obsahuje mnoho 
vitamínu c, vápník a hořčík. snižuje krevní tlak a má blahodárné 
účinky na ledviny.

v KUCHyNI: Pažitka ochutí zeleninu, saláty, tvarohy, poma-
zánky, vaječné pokrmy, omáčky, polévky maso i chléb s máslem.

tyMián
v LÉČITELSTvÍ: Působí proti průjmům a nadýmání, ulevu-

je při chronických zánětech žaludku, mírní kašel, ale pozor, ve 
velkých dávkách není prospěšný. odvar z tymiánu se nedopo-
ručuje v těhotenství, při problémech se štítnou žlázou a srdeč-
ní slabosti. odvar z tymiánu můžete použít rovněž ke kloktání
při bolestech v krku. odvar z tymiánu přidaný do koupele pod-
poruje krevní oběh a zlepšuje stav pokožky a vlasů.

v KUCHyNI: tymián vydrží i dlouhé vaření. hodí se do omá-
ček, zeleninových salátů, k ochucení kysaného zelí, rýžových 
pokrmů, těstovin, zvěřiny i drůbeže.

libeČek
v LÉČITELSTvÍ: Čaj z libečku má močopůdné účinky a tím čis-

tí krev (těhotné ženy by se měly čaji z libečku vyhnout). libeček 
zvyšuje vylučování soli z těla, rozpouští hleny při nachlazení, má 
pozitivní vliv na činnost srdce a špatnou činnost žlučníku. Pod-
poruje vylučování trávicích šťáv.

v KUCHyNI: libeček má zajímavou chuť připomínající celer. 
Je velmi výrazný, proto by se měl používat v menším množ-
ství. sušený libeček často přijímá vlhkost z prostředí, proto 
ho skladujte v dobře uzavíratelných nádobách na tmavém místě. 
Čerstvý kořen se dá upravovat jako zelenina například do polé-
vek. využít se dají i semena libečku k ochucování jídel, nebo 
při přípravě bylinných likérů. brambory vařené s libečkem mají 
fantastickou chuť.

lékárna v květináČi a Jiné rady do kuchyně i Pro Zdraví

LÉKárNA v květináČi
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Mátová láZeň na odvykání kouření
Mátu nasekejte na větší kousky, použijte ji tolik, aby jste napl-

nili pětilitrovou láhev. Mátu vložte do láhvevolně, moc ji neutla-
čujte. Mátu trhejte před rozkvětem. Pak mátu spařte necelými 
pěti litry vody. Po 10ti minutách sceďte do nádoby a ještě jed-
nou zalijte pěti litry horké vody. Získáte deset litrů lázně, ve které 
mátu louhujte ještě alespoň 2 hodiny. už nescezujte. směs  
i s rostlinami nalijte do vany, přidejte 10 lžic mořské soli a 20 litrů 
vody o teplotě 45 °c. v lázni setrvejte co nejdéle, nedbejte,  
že se voda postupně ochlazuje. Mátové výpary, které se uvolňu-
jí, intenzívně inhalujte.

Čistící  PleŤová voda  Z  Petržele
3 lžíce nasekané zelené púetrželky, 1 lžička nasekané máty. 

bylinky přelijte 250 ml horké vody a nechte louhovat 30 minut. 
sceďte. Používejte na čištění pleti. vždy si připravte čerstvý 
výluh.

Mátová voda na vlasy i na PleŤ
Jednu hrst máty, dva šálky vody a jeden šálek vinného octa 

nechte 10 minut mírně povařit a pak slijte. vodu lehce vetřete 
do vlhkých vlasů. Máta dodá vlasům lesk, hebkost a pružnost. 
koupel se 100 g máty vám osvěží a vyčistí pleť.

bylinkové Máslo 
s libečkem, petrželkou  

a meduňkou 250 g změklého 
másla, 1/2 svazku zelené petr-
želky, 2 špetky soli, 4 - 6 lístků 
libečku, 4 - 6 lístků meduňky. 
Postup: Změklé máslo dejte do 
misky, přidejte nasekané bylin-
ky a důkladně promíchejte. 
Máslo zabalte do potravinářské 
folie a nechte vychladit. Podá-
vejte k tmavému chlebu, nebo 
k masu.

Mátový siruP
2 díly nasekané máty,1 díl 

medu,1 díl vody
Postup: do teplé vody dej-

te med a míchejte, až se med 
rozpustí. voda by neměla být 
příliš horká! do rozpuštěného 
sirupu vmíchejte nasekanou 
mátu. sirup můžete použít 
samostatně, do čaje, nebo na 
přípravu drinku .

Zdravý křen
Plátky čerstvého křenu posypte cukrem a nechte vylouhovat 

šťávu, užívejte 3x denně lžíci při onemocnění průdušek v době 
chřipek i na čištění krve.

ananasový deZert s baZalkou
500 g ananasu nakrájeného na kousky, 10 lístků bazalky,  

200 ml ananasového džusu
Postup: do mísy dejte nakrájený ananas, bazalku a vše zalijte 

džusem. Promíchejte a nechte alespoň 20 minut v lednici.  
rozdělte do misek a podávejte. 

sMetanový tvaroh s tyMiáneM
150 g tvarohu,150 g smetanového sýra, 2 prolisované strouž-

ky česneku, 3 snítky tymiánu (lístečky), 2 špetky soli, 2 špetky 
mletého pepře, 1 špetka sušeného oregána

Postup: všechny ingredience dejte do mísy a prošlehejte. 
nechte v lednici 2 hodiny odpočinout. Podávejte nejlépe  
s čerstvým chlebem.

LÉKárNA v květináČi

FOTOrePort

velikonoČní dílny dětský MaŠkarní Ples
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„hoděŠovický vánoČní 
turnaJ v Šachu“

Přestože se každý rok formou plakátů  
a inzerce ve Zpravodaji i na obecním 
webu snažíme doslova přilákat další hráče 
do turnaje, který je otevřený pro všechny 
zájemce bez omezení, noví hráči nepři-
cházejí. dokonce by se mohlo zdát, že  
13. ročník byl uzavřený pouze pro účast-

sk býŠŤ

Mnětice býŠŤ neděle 08. 04. 15.30 sraz 14:30

býŠŤ Pardubičky b neděle 15. 04. 16.00 sraz 15:00

v. chvojno býŠŤ sobota 21. 04. 16.00 sraz 15:00

starý Mateřov "b" býŠŤ sobota 28. 04. 16.30 sraz 15:15

býŠŤ roveň neděle 06. 05. 17.00 sraz 16:00

opatovice n. l. b býŠŤ sobota 12. 05. 17.00 sraz 16:00

býŠŤ ostřetín neděle 20. 05. 17.00 sraz 16:00

Mikulovice býŠŤ sobota 26. 05. 17.00 sraz 15:45

býŠŤ Jaroslav neděle 03. 06. 17.00 sraz 16:00

dražkovice býŠŤ sobota 09. 06. 17.00 sraz 16:00

býŠŤ litětiny sobota 16.06. 17.00 sraz 16:00

Zápasy mužů (možná stačí domácí zápasy – Býšť je v 1. sloupci):

Radek Matyáš

PoZvánka Pro nové 
hráČe

sk býšť vás zve na nábor malých  
fotbalistů ve věku od 6 - 8 let.

nábor proběhne 5. 4. 2018 v 17 hodin 
na fotbalovém hřišti v býšti. 

Pokud se vám termín nehodí, 
můžete přijít i jindy. 

trénujeme každý čtvrtek od 17.00 hodin!
Pro bližší informace kontaktujte J. Jiráska 

na telefonním čísle 731 802 435.

budeme se na vás těšit.

Radek Matyáš

níky ročníku předešlého, protože se sešli 
ve stejném počtu a až na jednu výjimku 
také ve stejné sestavě. Zajímavá shoda  
s minulým ročníkem nebyla jen v počtu  
a složení hráčů, ale také v konečném 
pořadí na prvním až čtvrtém místě. Je 
patrné, že tito skalní hráči si turnaj oprav-
du oblíbili, někteří se zúčastnili všech roč-
níků. turnaj je pro ně nejenom možností 
zahrát si s vyrovnanými soupeři o pěkné 
ceny, ale pro mnohé také příležitost zase 
se po roce setkat.

třináctý ročník proběhl opět v kultur-
ním domě v býšti. v podkrovní místnosti, 
která splňuje vše potřebné k uspořádání 
turnaje a všeobecné spokojenosti hráčů. 
hrálo se zase pod vedením pana slavíka 
švýcarským systémem s šachovými hodi-
nami a bylo odehráno celkem sedm kol. 
Poměrně vyrovnaná výkonnost hráčů 
přinesla na šachovnicích nekompromisní 
boje, napínavé hlavně v časových tísních. 
remízou skončily jen tři partie. Zajíma-

č. Jméno Příjmení 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
vol. 
los body pořadí

1 Marek KRÁSA 0,5 1 1 1 1 1 1 6,5 1.

2 Jaroslav FRÖHLICH 0,5 1 1 0,5 1 1 1 6 2.

3 Marek BÍLEK 0 0 0,5 1 1 1 1 4,5 3.

4 Václav HALOUNEK 0 0 0,5 1 1 1 1 4,5 4.

5 Jiří KREJČÍ 0 0,5 0 0 1 1 1 3,5 7.

6 Jaroslav BÍLEK 0 0 1 1 0 1 1 4 6.

7 Dušan KOVÁČIK 0 0 0 1 1 0 1 3 10.

8 Atanas ŽELAZKOV 0 0 0 0 1 1 1 3 8.

9 Petr KÁNSKÝ st. 0 0 0 0 1 1 1 3 12.

10 Zdeněk DOLEŽAL 0 0 0 1 1 1 1 4 5.

11 Josef HOMOLKA 0 0 0 1 1 0 1 3 9.

12 Pavel KÁNSKÝ 0 1 0 0 0 1 1 3 11.
13 Petr KÁNSKÝ ml. 0 0 0 0 0 0 1 1 13.

TURNAJOVÁ TABULKA

vé byly také rodinné souboje kánských.  
k tomu, aby pohár zůstal doma, tentokrát 
nechybělo mnoho, ale nakonec si vítězství 
včetně poháru odnesl již potřetí za sebou 
hráč třebechovického oddílu Marek krása. 
na domácí hráče zbylo zase „jen“ druhé  
a třetí místo. další pořadí a výsledky partií 
jsou patrné z turnajové tabulky.

děkujeme obci býšť za podporu, kterou 
každoročně turnaji poskytuje.

Jaroslav Fröhlich

vánoční turnaj 30.12.2017 

SpOrT
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OMALOváNKA

Promaminky.cz

www.detskestranky.cz

ČArODĚJNICE S KOTLÍKEM – HLEDáNÍ rOZDÍLŮ 
Prohlédni si pozorně obrázky, které jsou zrcadlově obrácené, a vyzkoušej svoji pozornost, najdi 10 rozdílů 

LAByrINT

ZáBAvA Pro děti



 

Přehled dílen Obecní knihovny v Býšti 
(1. pololetí) 

 
 

Datum Den Čas Název 

23. 3. pátek  Noc s Andersenem 

26. 3. pondělí 9:00 – 17:00 Velikonoční dílna 

od 18. 4. 
do 25. 6. 

  Výstava: paličkovaná krajka 

23. 4. pondělí 18:00 Alergie a intolerance – přednáška Mgr. Dagmar Škodové 

25. 4. středa 17:00 Numerologie jinak – seminář vede Mgr. Zdeňka Bouší 

14. 5. pondělí 15:30 Keramika 

16. 5.  středa 17:00 Životní čísla v praxi – seminář vede Mgr. Zdeňka Bouší 

21. 5. pondělí 15:30 Keramika - glazování 

23. 5.  středa 16:30 Riflové peříčko 

28. 5. pondělí 16:00 Kváskový chléb – kurz pečení domácího chleba 

30. 5.  středa 17:00 Mandaly – relaxační podvečer 

4. 6. pondělí 16:30 Trika a trička (sítotisk, razítkování) 

6. 6. středa 17:30 Šperky pro děvčata 

21. 7.  sobota  Putování za krásami našich obcí 
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Malé ohlédnutí 
Za obecníM PleseM 2018

v sobotu 24. 2. 2018 uspořádala obec 
býšť ve spolupráci s občany a podnikateli
již tradiční obecní ples. i přes mrazivé 
počasí si přišlo zatančit cca 200 návštěv-
níků. 

o zábavu se postarala taneční škola 
fl amenga „la Pasión“ z hradce králové 
a hudební skupina Jk band z náchoda,
která se trefila tanečníkům do kroku, 
o čemž svědčil plný parket i v pozdních 
nočních hodinách.

losování tomboly přineslo návštěv-
níkům plesu skvělou zábavu s napětím 
z očekávání výhry z některých velmi zda-
řilých cen tomboly.

všem, kteří přispěli cenou do tomboly, 
ale i těm, kteří se plesu zúčastnili, děku-
jeme.

výtěžek z plesu ve výši 19 690 kč bude 
věnován z části na obnovu knižního fon-
du obecní knihovny v býšti a z části na 
kulturní a sportovní aktivity pořádané 
obcí býšť, jak pro děti, tak dospělé.

věříme, že se ples líbil a v příštím roce 
se opět sejdeme.

Seznam sponzorů:
•	 agrostav Pardubice a. s.
•	 Manželé víchovi,hoděšovice
•	 Zdeněk vápeník, býšť
•	 Judr. Miroslav boštík
•	 Manželé Mičánkovi, býšť
•	 Martin kalmus, býšť
•	 Josef centner
•	 Manželé kaplanovi, býšť
•	 bohuslav Jirout, býšť
•	 vít centner, býšť
•	 Manželé hodačovi
•	 stanislav lohnický, býšť
•	 tomáš dvořáček, býšť
•	 Motorest býšť
•	 helena holubová, holice
•	 chládek &tintěra, Pardubice
•	 Mudr. hromková, býšť
•	 blanka nováková, býšť
•	 Jana doležalová, býšť
•	 Mudr. Jana ižáková, býšť
•	 vratislav rozman, býšť
•	 radek kotfald, býšť
•	 hana žítková Šimonová, chvojenec
•	 Josef kočmíd, býšť
•	 libor košťál, hoděšovice
•	 Zuzana holá, býšť
•	 Gasco s. r. o. Pardubice

•	 ladislav knejp, býšť
•	 eva Pražanová - kadeřnictví
•	 Jednota, spotřební družstvo býšť
•	 kulturní komise rady obce býšť
•	 Zemědělská a. s. býšť
•	 lenka strnadová, hoděšovice
•	 Zastupitelé obce býšť a zaměstnanci 

obecního úřadu býšť.
•	 lesní družstvo vysoké chvojno s. r. o.
•	 Základní organizace Českého 

zahrádkářského svaz býšť
•	 radka vinařová, květiny, dolní 

roveň
•	 hana Šváchová, býšť
•	 sdružení Mýval, býšť
•	 romana Petříková, býšť
•	 vladimír Marek, hoděšovice
•	 autodoprava Martin lorenc, čerpací 

stanice Fuel rokytno
•	 hoka trade s. r. o.
•	 Marcela Pelikánová, býšť
•	 Petr žítek, býšť
•	 vojtěch, Pavel a František hlásní, 

býšť
•	 Pacifi c directy. s. r. o. holice
•	 Filip aur, býšť
•	 barva, tapety holice

Miloslava Vízková

 

Přehled dílen Obecní knihovny v Býšti 
(1. pololetí) 

 
 

Datum Den Čas Název 

23. 3. pátek  Noc s Andersenem 

26. 3. pondělí 9:00 – 17:00 Velikonoční dílna 

od 18. 4. 
do 25. 6. 

  Výstava: paličkovaná krajka 

23. 4. pondělí 18:00 Alergie a intolerance – přednáška Mgr. Dagmar Škodové 

25. 4. středa 17:00 Numerologie jinak – seminář vede Mgr. Zdeňka Bouší 

14. 5. pondělí 15:30 Keramika 

16. 5.  středa 17:00 Životní čísla v praxi – seminář vede Mgr. Zdeňka Bouší 

21. 5. pondělí 15:30 Keramika - glazování 

23. 5.  středa 16:30 Riflové peříčko 

28. 5. pondělí 16:00 Kváskový chléb – kurz pečení domácího chleba 

30. 5.  středa 17:00 Mandaly – relaxační podvečer 

4. 6. pondělí 16:30 Trika a trička (sítotisk, razítkování) 

6. 6. středa 17:30 Šperky pro děvčata 

21. 7.  sobota  Putování za krásami našich obcí 

 

Přehled dílen Obecní knihovny v Býšťi
(1. pololetí)

 

Vždy od 17.00 - 18.30 hodin
v prostorách knihovny

pod vedením Mgr. Zdeňky Bouší

Na seminář si přineste:
čtverečkovaný poznámkový sešit nebo blok, tužku 

a gumu, event. kalkulačku

Obecní knihovna v Býšťi si Vás dovoluje pozvat na

SEMINÁŘE 
NUMEROLOGIE
NUMEROLOGIE JINAK

25. dubna 2018

ŽIVOTNÍ ČÍSLA V PRAXI
16. května 2018

KNIHOvNA

KULTUrNÍ a sPoleČenské akce



tříkrálová sbírka 
v sobotu 6. 1. 2018 se uskutečnila tříkrálová sbírka. v letošním 

roce se sbírky zúčastnilo 35 dětí, které byly rozděleny do 10 
skupin. Jako předchozí rok jsme se sešli v 9 hodin v šatně  
u tělocvičny, kde jsme se oblékli, na památku jsme se opět 
vyfotili, společně jsme si všichni zazpívali koledu a vyrazili. v býšti 
chodilo 6 skupin dětí. v hoděšovicích 2 skupiny a v hrachovišti  
a bělečku po 1 skupině. celkem bylo vybráno 40 167 kč.

všem dospělákům a dětem velmi děkujeme!
1. skupina daniela Machová – aneta ehrenbergerová, Štěpánka 
Machová, Michaela němcová
– vybráno 5 618 Kč – Býšť

2. skupina kateřina živnůstková – eliška Štěrovská, kristýna 
Štěrovská, tereza uhlířová
– vybráno 4 903 Kč – Bělečko

3. skupina libuše vápeníková – kristýna nováková, denisa 
Jansová, Filip Zbudil
– vybráno 4 541 Kč – Hrachoviště
4. skupina lenka Štěrovská – Matěj, Marie a Štěpánka Šťastní
– vybráno 4 513 Kč – Hoděšovice

5. skupina anna Šťastná – vít ehrenberger, Josef bek, Jan douša
– vybráno 3 955 Kč – Býšť

6. skupina blanka nováková – amálie kulštejnová, veronika 
Šafránková, vojtěch kotfald
– vybráno 3 849 Kč – Býšť

7. skupina Jana Michková – Julie benešová, anežka a antonie 
dostálovy, ela a adéla abrahamovy
– vybráno 3 503 Kč – Hoděšovice

8. skupina hana Šváchová – klára Molitorová, adéla a barbora 
Šlitrovy
– vybráno 3 174 Kč – Býšť

9. skupina renata Jašková – daniel Jašek, arleta cozlová, anna 
brendlová, anna netopilová
– vybráno 3 161 Kč – Býšť

10. skupina Markéta učíková – adéla a barbora houškovy, 
aneta hanyková, anna Šťásková, viktor učík
– vybráno 2 950 Kč – Býšť

Lenka Štěrovská, Dana Slivková,
 Hana Šváchová, Renata Jašková  

www.byst.cz  I  19

obecní zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku,  
číslo zpravodaje 1/2018
Za vydání zpravodaje je odpovědná rada obce.
Místo vydání: býšť; vydává obec býšť: iČo 273431; 533 22  býšť 133
vydáno v 4/2018 v býšti; v nákladu 650 ks výtisků; 
evidenční č. Mk Čr e 14539
Pro obyvatele obce býšť zdarma.
Grafika a tisk: DeSign-PRint, www.design-print.cz

kontakty:
Šéfredaktor:  hana žítková, tel.: 727 831 717, email: zitkovahana@byst.cz
Členové redakční rady:  
aleš svoboda – tel.: 720 061 296, email: ales.svoboda@ekosfer.cz 
Jaroslav Šimon – email:  simon.jarda@seznam.cz

uzávěrka příspěvků: 11. 6. 2018

ZastuPitel obČan
v této rubrice odkrýváme soukromí našich zastupitelů. 
tentokrát nám prostřednictvím fotografií přiblížil svůj životní příběh láďa.

redakční rada

KULTUrNÍ a sPoleČenské akce

Poděkování oblastní charity 
Pardubice

Za pomoc při organizaci 18. ročníku tříkrálové sbírky  
a zajištění dětských koledníků děkujeme paní vychovatelce 
haně Šváchové a naší charitní kolegyni lence Štěrovské. 
další velký dík patří panu Janu Zemanovi z Motorestu býšť, 
který každoročně sponzorsky poskytne všem koledníkům 
občerstvení. Poděkování za spolupráci náleží i obecnímu 
úřadu v býšti. děkujeme všem milým dětem a dobrovolníkům, 
kteří věnovali svůj čas, koledovali a pomáhali s organizováním 
sbírky. v neposlední řadě poděkování náleží všem dobrým 
lidem, kteří přispěli jakoukoliv částkou do úředně zapečetěných 
pokladniček.

nejvýznamnější část získaných prostředků využije oblastní 
charita Pardubice na rozvoj odlehčovacích služeb pro seniory  
a na podporu domácí hospicové péče.

Lada Študentová (redakčně upraveno)



A B C

Najdi cestu s úsporkou

do sběrného boxu 

Pomoz kamarádům Světlaně, 

Neonovi a Lumiérovi najít správnou 

cestu do sběrného boxu, kam 

vysloužilé zářivky patří.

Každá zářivka totiž obsahuje nepatrné 

množství rtuti, která je nebezpečná pro životní 

prostředí a musí se zlikvidovat ekologicky. 

Opravdový sběrný box najdeš na městském 

úřadě, v každém větším obchodě, nebo 

prodejně s elektronikou. Společnost EKOLAMP 

v České republice provozuje celkem už více 

než 4200 sběrných míst. 

1

2

3

A B C

Obecní knihovna v Býšťi
si Vás dovoluje pozvat

na kurz s názvem

KVÁSKOVÝ CHLÉB
(kurz pečení domácího chleba),
který se koná v pondělí
28. května 2018 od 16:00 hodin
v zasedací místnosti
Obecního úřadu v Býšti

(kurz pečení domácího chleba),
který se koná v pondělí
28. května 2018 od 16:00 hodin
v zasedací místnosti
Obecního úřadu v Býšti


